PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» января  2017 года
№ 7
г. Тверь

О мерах по ограничению доступа на лед водных акваторий города Твери

и обеспечению безопасности в канун православного праздника Крещения

Господня (Богоявления) 19 января 2018 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 51 Устава города Твери и с целью недопущения гибели людей на водных акваториях города Твери в канун православного праздника Крещения Господня (Богоявления) 19 января 2018 года
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Главам администраций районов в городе Твери:

до 15.01.2018 года согласовать места проведения Крещенских купаний на водных акваториях в границах районов в городе с инициаторами купания;

к 15.01.2018 года представить первому заместителю Главы администрации города Твери В.И. Карпову через управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери списки мест проведения Крещенских купаний и дежурства представителей администраций районов в городе в местах проведения купаний;

обеспечить контроль наличия знаков безопасности «Переход по льду запрещен» в местах несанкционированных пеших ледовых переходов через реку Волгу.

2. Управлению образования администрации города Твери организовать проведение занятий в муниципальных образовательных организациях по вопросам обеспечения безопасности на водоемах города Твери в зимний период.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Тверьгорэлектро» обеспечить электрическим освещением улиц города в ночь с 18 на 19 января       2018 года, обратив особое внимание на места проведения Крещенских купаний.

4. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери:

в срок до 15.01.2018 года подготовить требования безопасности на льду для опубликования в средствах массовой информации;

обеспечить дежурство спасателей и их готовность к проведению спасательных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций на льду. Места сосредоточения сил и средств спасательного отряда управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери на время с 20.00 18.01.2018 года до окончания мероприятий согласовать с Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Тверской области;

организовать взаимодействие привлекаемых сил и средств;

организовать контроль за оборудованием мест для купания и обеспечением их электрическим освещением.

5. Управлению информации администрации города Твери организовать информирование населения города Твери о требованиях безопасности на льду, установленных постановлением администрации Тверской области от 30.05.2006     № 126-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде (водных объектах) в Тверской области», и об административной ответственности за нарушение данных правил, установленной статьей 56.4 закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

6. Рекомендовать Министерству здравоохранения Тверской области обеспечить готовность бригад скорой медицинской помощи и медицинских учреждений к оказанию неотложной помощи жителям города Твери в случае получения ими переохлаждения.

7. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери:

провести мероприятия антитеррористической направленности в местах проведения Крещенских купаний;

обеспечить охрану общественного порядка во время подготовки и проведения праздничных мероприятий;

организовать движение автомобильного транспорта и соблюдение правил дорожного движения в местах проведения Крещенских купаний;

по согласованию с администрацией города Твери временно ограничить проезд автотранспорта, кроме специального, к местам проведения Крещенских купаний;

обеспечить ограничение доступа горожан на лед и недопущение массового скопления на ограниченной территории водных объектов в местах купания.

8. Предложить Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Тверской области обеспечить дежурство спасателей в местах Крещенских купаний и готовность технических средств спасения людей на воде.

Места сосредоточения сил и средств аварийно-спасательной службы согласовать с администрациями районов в городе Твери на время с 20.00 18.01.2017 года до окончания мероприятий.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери В.И. Карпова.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 25.01.2018 года.
Глава города Твери
 А.В. Огоньков